Siquidem quantum viventium etas comprehendit, non ignoramus eo-
rundem ipsius Ladislai bani progenitorum fidem subscriptis claruisse exordiis ;
namque avum ipsius Ladislai, similiter Nicolaum de Gara, a tempore ohm
felicis reminiscentie domini, Ludouici regis, predecessoris nostri, sub etate
juvenil initiatum, successive variis baronie titulis functum, ad ultimum
palatinum regni predicti constitutum, in arduis ipsius Ludouici regis expedi-
tionibus et presertim in partibus Valachorum, licet iuvenem tempore, stre-
nuum tamen et agilem in rebus bellicis, exercitum ipsius Ludouici regis,
ab adversariis pene oppressum et fuge subactum, banum Machouiensem pro-
tunc existentem, suis banderiis et gentibus fultum virtuose restaurasse ;
de hostibus vero eisdem gloriosum triumphum obtinuisse, eiusdem prede-
cessoris nostri literalibus historiis eterne memorie traditum stat <...>1.
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Similiter, cum assumto tandem fidelium suorum exercitus valido, ad
partes Transalpinas, prefatus dominus Sigismundus rex se movendo, et fere
maiorem partem terre eiusdem peragrando, castrum Minoris Nicopolis, ubi
Turcarum multitudo residebat, potenter obsedit, eodemque castro nostro,
non absque ipsorum filiorum condam Nicolai palatini viribus, obtento, et
in suorum fidelium manibus derelicto, Merche etiam wayvoda Transalpino,
qui per ipsos Turcas oppressus extiterat, iuvamine ipsorum fidelium suorum
suo dominio restituto, tandem felici triumpho, versus regnum Hungarie,
prefato domino rege Sigismundo remeante, in alpibus Pazata dictis, strictis-
simis indaginibus conclusis et obduratis, multitudo Valachorum, per ipsum
Merche waywodam, in pristine infidelitatis ingratitudinisque vitium relapsum,
cum intoxicatis et mortiferis iaculis, contra ipsum dominum Sigismundum
regem et suos insidiose destinatorum, exercitum circumdedit, moxque me-
moratus Nicolaus, pater ipsius Ladislai bani, se ipsum cum suis eidem domino
Sigismundo regi scutum protectionis opponens, isporumque Valachorum
insultus, non sine morte et lesione suorum multorum sequacium, viriliter
repellens, eidem exitum viarum assecuravit.

Cumque postea, solemni fidelium suorum exercitu congregato, signan-
ter ipsis Nicolao palatino et Joanne, fratre eiusdem, cum magna copiositate
gentium eorumdem, secum assumpta, adversus predictos Turcas versus Bul-
gariam processisset, ibique cum eisdem Turcis et Bayzath, eorumdem Tur-
corum domino, circa castrum Maioris Nicopolis conflictus personales ha-
buisset, multa prius hinc inde strage cadentium in gladio commissa, tandem,
permittente occulto dei iudicio, parte ipsius domini regis hostibus cedente,
suisque et ipsorum filiorum condam Nicolai palatini ac ceterorum fidelium
vexillis abstractis, versus dictas partes Transalpinas gressus retroflexos mire
coactus fuisset, eo cum paucis eiusdem et paucis aliis sui fidelibus, per flu-
men Danubii navali passu, versus regnum suum Hungarie remeantibus,
prefatoque Joanne curn quibusdam aliis ipsius domini Sigismundi regis
fidelibus pro custodia regni sui premisso, ipso vero Nicolao palatino erga
suam maiestatem reservato, per amnium meatus Constantinopolim, et dehinc
ad regna Dalmatie et Croatie predicta remigrantibus. Ipse Nicolaus pala-
tinus, pater Ladislai bani, prefatum dominum regem nusquam deserens,
tamdiu affecione summa etiam in huiusmodi ipsius domini Sigismundi regis
penuria eidem adherere non defuit, donec dirigente altissimo, in ipsum
regnum Hungarie regressum habuit feliciter adoptatum <...>1